
 

 

 
 
 
 
Motivation for at stille op som formand for 
avlskomitéen i Dansk Islandshesteforening 
 
Lis Lysholm Falck  
Frieslandvej 71  
2791 Dragør  
28 11 28 11  
lis@klinik.dk 

 
 
 
 
 
 
 
Mit navn er Lis Lysholm Falck. 
 
Jeg har fra barnsben redet og haft både ponyer og varmblodsheste indtil slutning af mine 
20’ere. Efter endt uddannelse som datalog, og en karriere på mere end 25 år på de bonede 
gulve i IT og Telebranchen, samt poster i adskillige professionelle bestyrelser, var muligheden 
for at fortsætte med at ride udelukket.  
 
I årene uden hest havde jeg hundeopdræt ved siden af karrieren, og var meget passioneret 
med avl og udstillinger, og fik også en hund frem som vinder af VM.  
 
I 2008 kom jeg i kontakt med den Islandske hest gennem en veninde. Efter købet af et par 
vallakker havde jeg 3 år med lidt ridestævner og et enkelt DM, men i baggrunden lurede 
ønsket om at avle.  
 
Jeg meldte mig også under fanen i den lokale klub og var i 8 år formand for klubben Teitur på 
Amager og har derfor et godt kendskab til bredden indenfor islandsheste. 
 
I 2011 tog jeg beslutningen om at tage en 1. klasses ifolet hoppe hjem fra Island. Jeg vidste ikke 
en pind om avl af heste, men tænkte det nok var samme grundregler som i hundeavl. Vælg en 
god hoppe som stammor i din avl, og tilegn dig viden (nørd) om hvad der er godt og skidt, og 
lær af dine fejl. Og vær kritisk overfor din egen avl 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
Hvad har jeg arbejdet med i den forgangne periode: 
 
Jeg har som næstformand i 3 runder i avlskomiteen arbejdet stenhårdt for at få gennemført 
kåringer til trods for barriererne under Corona pandemien. 
 

Definition og input til det nye regelsæt for hingstestationer. 
 

Udarbejdelse af ny uddannelsesplan for officials. 
 

Planlagt og gennemført uddannelse for avlere. 
 

Arbejdet med revision af de nyeste stambogsregler. 
 

Deltaget i Landsholdsudvalgets arbejde med Landsholdet med fokus på de deltagende 
avlsheste samt udarbejdelse af sponser strategi og rekrutteret sponsorer til Landsholdet. 
 

Hvad vil jeg arbejde for hvis jeg bliver valgt til Formand for Avlskomiteen: 
 

Udvikle Vision og Mål i samarbejde med de andre medlemmer af avlskomiteen for den danske 
avl af den islandske hest. Dette på skuldrene af mine forgængeres store arbejde og med stor 
ydmyghed og engagement for den danske avl af islandske heste. 

Det skal være en langsigtet strategi som er godt forankret i DI organisationens generelle 
målsætninger med stort fokus på hestevelfærd. 

Styrke medlemskommunikation med gåpåmod og interesse for medlemmernes tanker og 
deres input omkring avlen gennem dialog. Samt arbejde for rekruttering og fastholdelse af 
vores medlemmers interesse for avl af den islandske hest. 

Planlægge og etablere de danske kåringer, med fokus på at højne interessen for at få flere 
heste kåret. Styrke samarbejdet med Kåringsudvalget, officials og andre frivillige omkring 
kåringerne. 

Fortsat udvikle og udbyde uddannelse både internt og til avlerne og medlemmerne. 

Arbejde på at styrke samarbejdet mellem avlen og sporten, samt relationer til andre 
avlsforbund. 

Deltagelse i bestyrelsesarbejdet i DI med udgangspunkt i avlen. 

 

Hvad kan jeg bidrage med: 
 

En god portion passion for avlen af den islandske hest 
 

En god portion målrettethed. 
 

En god portion erfaring fra bestyrelsesarbejde (både professionelt og fra klubarbejde). 
 


